
ÅRSBERETNING 2014
DEN DANSKE VEDLIGEHOLDSFORENING

Fordi vedligehold er mennesker
- og mennesker er bundlinje



Beretning
Med udgangen af 2014 kunne foreningen se tilbage på et aktivt år. Alene på arrangementssiden kunne DDV 
notere en fremgang i deltagerantal på 49%. Det tager vi som et tegn på, at vores medlemmer har fået mere tid 
til igen at være en del af et netværk. 

På den ekstraordinære generalforsamlingen i 2014 blev det besluttet, at kontingentet skulle stige med 46% såle-
des foreningen ikke længere var sårbar ved svigtende deltagelse i aktiviteterne. Det har givet et større råderum 
til at tiltrække nye medlemmer samt udvikle nye koncepter i foreningen.

I foråret 2014 valgte Peter Strini at forlade DDV. I perioden frem til 1. oktober hvor Eva Mosegaard tiltrådte som 
ny sekretariatschef, har DDV’s øvrige medarbejdere sammen med bestyrelse og præsidie ydet en ekstraordinær 
indsats for at medlemmerne skulle mærke en så lille forskel, som muligt. Og det er lykkedes rigtig godt.  

2014 har derfor på mange måder været et konsoliderings år; ny struktur og ny ledelse.  I foråret tog bestyrelsen 
arbejdstøjet på og fik lavet en ny strategi for foreningen, der dækker de næste 2 – 3 år.

Strategihuset
De kommende år er Strategihuset basis for sekretariatets arbejde. 

VISION

Danmarks primære omdrejningspunkt til 
driftsoptimering gennem vedligehold

MISSION
DDV bygger netværk, der øger organisationers driftsoptimering

- ved at facilitere og inspirere til anvendelse af Best Pratice metoder og -processer
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Om strategien

Fokus for DDV er medlemmerne. De startede foreningen i 1978 idet der var et behov for at tilegne sig og ud-
veksle viden. Missionen blev grundlagt og er stadig gældende, som den første af 4 grundpiller i foreningens hus: 
DDV bygger netværk, der øger organisationers driftsoptimering - ved at facilitere og inspirere til anvendelse af 
Best Pratice metoder og –processer.

For at opnå ny viden, er Uddannelsesinstitutionerne afgørende i Danmark. DDV har derfor et tæt samarbejde 
med primært maskinmesterskolerne men i takt med udviklingen af nye uddannelser og –institutioner, har de 
tekniske universiteter m.fl. interesse for foreningen. Den forskning, der foregår, skal være med til at sikre, at vo-
res medlemmer fortsat kan være konkurrencedygtige på det globale marked med deres virksomheder placeret i 
Danmark.

For at stimulere de faglige netværk og initiere videns overførsel fra uddannelsesinstitutioner gennemfører DDV 
arrangementer, som går på tværs af de faglige netværk og uddannelsesinstitutioner. Derved er DDV medvirken-
de til at, nye trends spottes og nye samarbejdsmuligheder udforskes til gavn for medlemmerne.

Den fjerde og sidste grundpille er derfor samarbejde med interesseorganisationer. DDV ønsker at samarbejde 
med andre interessenter, hvor fælles viden skaber synergieffekt og optimering af vedligehold og dermed i sidste 
ende mulighed for vækst i virksomheden.

For at sikre, at såvel andre interesseorganisationer, uddannelsesinstitutioner som vore medlemmer og poten-
tielle medlemmer, får kendskab til de muligheder foreningen tilbyder, er det vigtigt, at kunne skille sig ud i den 
store mængde af informationer og tilbud, der hele tiden tilflyder virksomhederne og beslutningstagerne. DDV 
skal derfor have en skarp kommunikationsprofil og et stærkt brand.

Vision for DDV: ”Danmarks primære omdrejningspunkt til driftoptimering gennem vedligehold”. 

De faglige netværk
Netværkene har også i 2014 været under pres, og følgende har været akti-
ve med møder og/eller konferencer:

• Asset Management

• Benchmarking

• El-netværket

• RCM

• Region Hovedstaden og Bornholm

• Region Syddanmark

Der har været afholdt i alt 11 møder i de 6 netværk. To af netværkene har 
desuden afholdt en konference i løbet af året.

Med udgangen af 2014 blev en ny arbejdsstruktur for netværkene præsenteret med blandt andet uddannelse af 
netværksformænd. Den nye struktur vil blive fuldt implementeret i 2015.



Aktiviteter
Mængden af aktiviteter - konferencer, workshops og temamøder - har i 2014 været på et næsten ønsket niveau, 
og fordelingen af dem med hensyn til indtægtsmuligheder for DDV, har være passende.

Årsmødet i april fik ikke helt den tyngde, som DDV havde håbet. Programmet var godt, og arbejdet med at få 
udstillere med til arrangementet var gået fint, men desværre var sammenhængen i konceptet ikke optimalt.

Der har været i alt 28 aktiviteter med i alt 546 deltagere. Det har været et yderst acceptabelt niveau, når man 
tager i betragtning, at foreningen har haft mindre fokus på markedsføring heraf i store dele af året grundet 
knappe personalemæssige ressourcer.

Certificeringer i 2014, EFNMS Expert
Der blev afholdt eksamen i juni, hvor begge deltagere bestod:

• Karsten Nielsen, Coloplast

• Jesper Pedersen, Siemens Wind Power A/S

Vi ønsker begge tillykke med eksamen og held og lykke med 
det videre forløb.

Samarbejder
Uddannelsesinstitutioner

I 2014 er samarbejdet med maskinmesterskolerne kommet rigtig godt i stand, og DDV har været rundt på de 
første skoler med indlæg om optimering og vedligehold. Der er i første omgang etableret et mindre team, som 
står for indlæggene. 

DDV’s strategi for arbejdet med uddannelsesinstitutionerne er inddelt således: 

2015 maskinmesterskolerne

2016 erhvervsskolerne

2017 universiteterne.

Den første erhvervsskole, EASV, har allerede efterspurgt samarbejdsmuligheder på samme betingelser som ma-
skinmesterskolerne, og det har vi også kunnet tilbyde.

Interesseorganisationer

DDV har deltaget i samarbejder med andre interesseorganisationer i det omfang, det har været muligt, set i 
lyset af bemandingssituationen.

I 2014 forlængede DDV aftalen med Maskinmestrenes Forening omkring medlemsbladet ”Optimering”. Det er 



et samarbejde, som DDV har stor glæde af, og aftalen betyder, at vores medlemmer også i fremtiden har et ma-
gasin med artikler af høj faglig kvalitet. Fra 2015 vil magasinet udkomme 4 gange årligt.

Redaktionen består af tre redaktører: sekretariatschef Eva Mosegaard, DDV, journalist Jan Jensen, JJ Kommuni-
kation, samt Svend Aage West som den faglige redaktør.

Internationalt, Europæisk
DDV er stadig meget aktive i EFNMS sammenhæng, og der er i løbet af 2014 
sket en række ændringer. DDV er i dag repræsenteret i 3 af de 5 etablerede 
komiteer:

• European Asset Management Committee: Erik Helms, Reliasset A/S

• European Maintenance Assessment Committee: Finn Falkenberg, “Den 
Jyske Entreprenør”

• European Training Committee: Lars Jenry Petersen, Fredericia Maskinme-
sterskole

Hans Overgaard trådte på sidste EFNMS møde i Antwerpen tilbage som Dan-
marks repræsentant i ledelsen.  Hans har ydet et særdeles stort og beundringsværdigt stykke arbejde igennem 
mange år, dels som formand i perioden 2004 – 2007 og senest som sekretær.

Internationalt, Nordisk
I september blev der afholdt møde i nordisk regi med Finland, Sverige, Norge og Danmark. Møderne har nu 
fundet et leje, hvor informationsniveauet er højt, og vi kan udveksle erfaringer. De enkelte landes organisationer 
arbejder meget forskelligt, har forskellige betingelser mv., men det giver blot anledning til flere ideer og samar-
bejdsmuligheder. Også fremadrettet vil der blive satset på arbejdet i de Nordiske lande.

Medlemmerne
Kontingentstigningen i 2014 krævede nogle flere udmeldelser 
først på året end DDV er vant til. Trods det, har DDV formået 
at fastholde et stabilt medlemstal på ca. 1300 i resten af året, 
fordelt på 326 virksomheder, 182 personlige medlemskaber og 
65 studerende.

Tilgangen af nye virksomheder var på 26 i 2014 og der var 22 
nye personlige medlemskaber og 56 studerende.  
Alt i alt 135 nye DDV’ere i 2014.

Hjertelig velkommen til alle.



Økonomi 
Resultat for 2014 blev bedre end forventet, hvilket blandt andet skyldes færre lønudgifter i en del af året.

Hovedtallene for 2014 er:

 Budget 2014 Realiseret 2014

Indtægter 2.852.000 2.886.000

Udgifter 2.794.000 2.709.000

Resultat 58.000 177.000
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Konferencer, seminarer og temamøder i 2014
23. januar Vedligeholdsstandarder workshop 1 af 3

04. februar Informationsmøde - Vest

06. februar Informationsmøde - Øst

25. februar Sikkerhedscertificering af contraktorer i industrien

26. februar El-sikkerhed

27. februar Temamøde - C.C. Jensen

17. marts Mastermeeting med Peter Willmot - workshop 2 af 3

18. marts Equipment based problem - workshop 3 af 3

25. marts Temamøde - Drift af centralvacuumanlæg

26. marts Temamøde - Vandteknik

02. april Temamøde - Kan vibrationskontrol betale sig?

29. april Dokumentation af vedligeholdet workshop 3 af 3

29. april Årsmøde, incl. udstillere

20. maj Temamøde - Genvinding af industriel overskudsvarme

04. juni Temamøde - Silhorko - Eurowater A/S

16. juni EFNMS Certificering

27. august Uddannelsesworkshop

03. september ATEX

16. september Info-møde Vest

24. september CE-mærkning i vedligeholdet

25. september Temamøde - Benchmarking som driftledelsesværktøj

26. september Temamøde - Optimering af dit trykluftsværktøj

01. oktober RCM workshop

21. oktober Temamøde - Vedligehold hos DSB

29. oktober El-sikkerhed i erhvervslivet

05. november Temamøde - OUH vandbehandling

12. november Temamøde - Storebælts forbindelsen

11. december Konference - Asset Management

Udstillet på messer
6. – 10. oktober Danish Maritime Fair

27. – 28. november Ajour 14



Nye medlemskaber i 2014
Abratek A/S

Amager og Hvidovre Hospitaler

Andels-Kartoffelmelsfabrikken Sønderjylland

Applus RTD Denmark

Aura Light ApS

Bowitek

Bühler Danmark

Dansk Standard

DAu - Dansk Automationsselskab

Effektivitet.dk

Ensted Transithavn I/S

Erhvervsakademi Sydvest

Flexmanning A/S

GEA Process Engineering A/S

Global Castings A/S

Grundfos A/S

Haldor Topsøe A/S

HKV Horsens A/S

HOFOR A/S

I/S Ensted Transithavn

KAE International ApS

KIBO SYSTEM A/S

Kohberg Bakery A/S

Krüger A/S

Københavns Lufthavne A/S

MT Højgaard A/S

Odense Havn

PKT-Consult

Povl Møllers Maskinfabrik A/S

Rambøll Danmark A/S

Region Nordjylland , Sødisbakke 

Roskilde Forsyning A/S

Roskilde Universitet

SAV Danmark A/S

SEW-EURODRIVE A/S

Siemens Wind Power A/S

Svendborg Forsyningsservice A/S

Syddansk Erhvervsskole

TREFOR Entreprise A/S

Tvilum

Uni-Tankers A/S

Vestas Wind Systems A/S

WIDEX  A/S



Budget for 2016

  Budget 2015 Budget 2016 

  

Godkendt på 
generalforsamling  

t.dk t.dk 
      
Kontingenter 2.242 2.280 
Konferenceafgifter 600 825 
Kompendie- og analysesalg 20 20 
Repamotor 60 80 
Finansielle indtægter   20 
Indtægter i alt 2.922 3.225 
      
Vedligeholdspris   10 
CEN konsulentkøb     
Webside 40 40 
Projekter   350 100 
PR reklame 150 150 
Strategiplan   20 
Projekter i alt 540 320 
      
Konferenceomkostninger 330 530 
Lønomkostninger 1.150 1.200 
Kontorhold 150 150 
Konsulenter 150 150 
IT og nyanskaffelser   20 
Husleje, varme m.v. 105 110 
Generalforsamling, bestyrelsesmøder m.v.   40 
Kurser, messer og rejser 80 130 
Netværk + årsmøde 100 250 
Internationalt samarbejde 170 180 
Revision og regnskabsmæssig assistance 50 50 
Afskrivninger 67 65 
Finansielle omkostninger -22 -20 
Omkostninger i alt 2.330 2.855 
      
Resultat 52 50 
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Vi deler vores viden med dig
- styrk dit faglige netværk

The Danish Maintenance Society


